3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.05.2015

                                № 415
Нижняя Салда
	О праздничных мероприятиях, посвященных  Международному Дню защиты детей в городском округе Нижняя Салда в 2015 году

	         В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей в городском округе Нижняя Салда в 2015 году, администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей в городском округе Нижняя Салда в 2015 году (далее План) (прилагается).
2. Начальнику Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда Шишкиной И.В.:

2.1. Организовать проведение праздничных мероприятий в соответствии с Планом.

2.2. Заключить договоры в соответствии с действующим законодательством РФ на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Верхнесалдинский» Пайцеву П.В. 31.05.2015:
3.1. Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничного мероприятия.

3.2.  Перекрыть движение автотранспорта на площади имени Быкова (от дома №40 до дома №44 по улице Ломоносова) с 10.30 до 13.30.
         4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Павловских А.Ю. организовать пост скорой медицинской помощи на площади имени Быкова 31.05.2015 с 11.00 до 13.00.
        5. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» Селиванову М.Н. организовать работы по уборке площади имени Быкова до и после праздничного мероприятия.

        6. Начальнику отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда Голышевой Е.А. организовать 31.05.2015 выездную торговлю, детские аттракционы на время проведения праздничного мероприятия.
        7. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности не осуществлять 31.05.2015 продажу алкогольной продукции, пива в месте проведения праздничного мероприятия.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

9. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.

	Глава администрация

городского округа                                                                       С.Н.Гузиков

355-п
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

Нижняя Салда

«О праздничных мероприятиях,
посвященных  Международному
 Дню защиты детей в городском
 округе Нижняя Салда в 2015 году»

от «15.05.2015 года №415
План праздничных мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей в городском округе Нижняя Салда в 2015 году
№

п/п

Дата, время

Наименование мероприятия

Место проведения

Исполнитель

1.

31.05.2015

с 11.00 до 13.00
Детская концертно-конкурсная развлекательная программа

Площадь имени  Быкова

МУ ГДК им. В.И. Ленина
2.

1.06.2015

с 17.00
Детский конкурс «Мисс Дюймовочка»

МУ ГДК им. В.И. Ленина, большой зал
МУ ГДК им. В.И. Ленина
3.

1.06.2015-15.07.2015
«Край, который сердцу дорог» / конкурс детских рисунков

Центральная городская библиотека

МБУК «Центральная городская библиотека»
4.

1.06.2015 -15.06.2015
«Памятные места Салды» / конкурс детских рисунков

Детская библиотека имени Д. Н. Мамина-Сибиряка

МБУК «Центральная городская библиотека»
5.

1.06.2015
«Международный день защиты детей» / сообщение в блоге «КнигоSvet»

Центральная городская библиотека

МБУК «Центральная городская библиотека»
6.

1.06.2015
«Сказочное лето» / игровая программа

Библиотечный пункт с. Медведево

МБУК «Центральная городская библиотека»